[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  07 октября 2019 г.  №  3209

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993                                                       № 4979-1 «О ветеринарии», статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Губернатора Ленинградской области от 11.09.2019 № 697-рг «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Волосовского, Сланцевского, Кингисеппского и Лужского муниципальных районов Ленинградской области и внесения изменения в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 22 июня 2018 г. № 386-рг», в целях усиления работы по пресечению несанкционированной торговли свиноводческой продукцией и недопущению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории Лужского муниципального района в 2019-2020 годах, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить запрет в течение шести месяцев (до 11 марта 2020 года) на вывоз свиней и продуктов животноводства, полученных от убоя свиней, не прошедших промышленную тепловую обработку при температуре                                выше 70 °C, за пределы территории Лужского муниципального района (кроме хозяйств, отнесенных к III- IV компартаменту).
2. Установить запрет в течение шести месяцев (до 11 марта 2020 года) на реализацию свиней на территории Лужского муниципального района (кроме хозяйств, отнесенных к III- IV компартаменту).
3. Установить запрет в течение 12 месяцев (до 11 сентября 2020 года) на разведение дикого кабана и его ввоз в охотхозяйства, а также на особо охраняемые природные территории Лужского муниципального района.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя КУМИ Голубева А.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: отдел АПК, адм. г.п. и с.п. – 14 экз., члены противоэпизоотической комиссии – 11 экз., прокуратура.

О принятии дополнительных                                мер по недопущению заноса                                                  и распространения вируса                               африканской чумы свиней                                          на территории Лужского муниципального района                       Ленинградской области                                                                  в 2019-2020 годах